3.3.90.30.00-material de consumo 
Fonte de Recurso: RECURSO PRÓPRIO 

8. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E DAS CONTRARAZÕES: 

9. DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 

10. DA FISCALIZAÇÃO E RECEBIMENTO: 

11. DO PAGAMENTO: 

Valor Máximo para Contratação: R$ 173.874,80 (Cento e Setenta e Três Mil Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e 
Oitenta Centavos). 
11.2 - Conforme  Lei Nº 14.133 de 2021, aprovada e assinada pela autoridade competente e fará face às despesas da 
pretendida aquisição. 
11.3 – Os pagamentos decorrentes da concretização do objeto desta licitação serão efetuados conforme descrito no

[...]

quantidades estimadas estão apresentadas na planilha orçamentária anexa a este 
Termo. 

4. QUANTIDADE DOS ITENS A SEREM LICITADOS 
4.1. O quantitativo total e individual por item está disposto na planilha 
orçamentária anexa, contendo 27 itens distintos. 

5. ORÇAMENTO ESTIMADO 
5.1. Valor global estimado: R$ 173.874,80 (cento e setenta e três mil, oitocentos e 
setenta e quatro reais e oitenta centavos). 
5.2. Pesquisa realizada junto a fornecedores locais, conforme autorização legal. 

6. UNIDADE FISCALIZADORA 
6.1. A gestão e fiscalização do contrato caberão à autoridade designada pela 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, em conformidade com o